
UCHWAŁA NR XXV.166.2021 
RADY MIASTA WOJCIESZÓW 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Miasta Wojcieszów. 

Na podstawie art. 25 ust.4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U.z 2021 r. poz.1372 z późn.zm.) w związku z § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących 
radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Radni Rady Miasta w Wojcieszowie otrzymują diety w formie ryczałtu miesięcznego. 

§ 2. Radnym za udział w sesjach Rady Miasta i posiedzeniach Komisji tej Rady 
przysługuje zryczałtowana dieta miesięczna w wysokości: 

1) dla przewodniczącego Rady - 1.350,00 zł.; 
2) dla wiceprzewodniczącego Rady - 840,00 zł.; 
3) dla przewodniczącego stałej Komisji - 840,00 zł.; 
4) dla radnego, z wyłączeniem radnych, o których mowa w pkt. od 1 do 3 - 780,00 zł. 

§ 3. W razie zbiegu uprawnień do dwóch lub więcej diet uprawniony otrzymuje jedną 
dietę o najwyższej wysokości z przysługujących mu tytułów. 

§ 4. Uprawnionym, o których mowa w § 2, za każdą nieobecność na sesji Rady Miasta lub 
posiedzeniu Komisji Rady, której jest członkiem, potrąca się 30% przysługującej diety 
z zastrzeżeniem § 5. 

§ 5. W przypadku, gdy Radny wykonuje inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji 
radnego, które uniemożliwiają mu obecność na sesji Rady Miasta, posiedzeniu Komisji, 
której jest członkiem, dieta nie ulega obniżeniu. 

§ 6. W miesiącu, w którym nie odbywają się sesje lub posiedzenia Komisji radnemu 
z tytułu wykonywania innych czynności związanych z wykonywaniem mandatu, niż udział 
w sesji lub posiedzeniach komisji, przysługuje 20% należnej diety". 

§ 7. Maksymalna wysokość potrąceń, o których mowa w § 4 nie może przekroczyć 100% 
miesięcznej diety, o której mowa w § 2. 

§ 8. Wypłata diet, za dany miesiąc, następuje jednorazowo w terminie do dnia 10-go 
następnego miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach 
rady oraz komisjach. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazane przez radnego konto 
bankowe. 

§ 9. Radnemu delegowanemu przez Przewodniczego Rady do odbycia podróży służbowej 
przysługuje dieta i zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach określonych w odrębnych 
przepisach. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XLI.188.2018 Rady Miasta Wojcieszów z dnia 27 marca  
2018 r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Miasta Wojcieszów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCCF5C7A-F612-4E2F-8E5F-B90AEBA7D79F. Podpisany Strona 1



§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wojcieszów. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wacław Łuka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCCF5C7A-F612-4E2F-8E5F-B90AEBA7D79F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym art. 25 ust. 4 oraz art. 37b 
ust. 1 wskazuje radę gminy jako organ uprawniony do ustalania zasad, na jakich radnym 
przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych. 

W dniu 8 października 2021 r. została opublikowana ustawa z dnia 17 września 2021 r. 
o zmianie ustawy o wynagradzaniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 834), która to wprowadziła zmiany 
m.in. w ustawie o samorządzie gminnym, wprowadzając zapis zmieniający wysokość diet 
przysługujących radnemu, która to nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4 
krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 
1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie 
niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658).Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 
gminy wprowadzono, iż dieta radnych w gminach poniżej 15.000 mieszkańców stanowi 
50% maksymalnej wysokości diety. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCCF5C7A-F612-4E2F-8E5F-B90AEBA7D79F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12

	Uzasadnienie

		2021-12-28T23:00:00+0000
	Polska
	Wacław Łuka; Gmina Wojcieszów
	Podpis organu wydającego akt prawny.




